36RS0001-01-2023-003278-94

Дело №1-31/2024

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

гор. Воронеж 02 мая 2024 года. 

Железнодорожный районный суд города Воронежа в составе председательствующего судьи Авдеева О.А., с участием государственного обвинителя помощника прокурора Железнодорожного района города Воронежа Сниткиной Е.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Чулюкиной К.А., 

предъявившего удостоверение №3594 и ордер №129709 7600/1 от 19.10.2023 г. 

при секретаре Швыряевой А.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, с неполным средним образованием, не состоящего в браке, военнообязанного, официально неработающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

ранее судимого 07.07.2021 г. мировым судьей с\у №1 Новоусманского района Воронежской области по ч.1 ст.158 УК РФ к штрафу в размере 25000 рублей(л.д.93-95); штраф оплачен частично на сумму 1500 рублей(л.д.98); содержавшегося под стражей в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по ВО с 30.11.2023 г. по 21.12.2023 г.; 

осужденного 21.12.2023 г. приговором Центрального районного суда гор. Воронеж по ст.158.1 УК РФ с применением ст.70 УК РФ к штрафу в размере 28000 рублей; с применением ч.5 ст.72 УК РФ от наказания освобожден; из-под стражи освобожден в зале суда; 

осужденного 26.12.2023 г. приговором Центрального районного суда гор. Воронежа по ст.158.1 УК РФ к 100 часам обязательных работ; отбытого срока не имеет; 

содержавшегося под стражей в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по ВО с 05.04.2024 г. по 02.05.2024 г.; 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил умышленное преступление - незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере при следующих обстоятельствах:

02.08.2023 г. в дневное время у ФИО1, являющегося немедицинским потребителем наркотических средств, заведомо знающего о том, что оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещен и ограничен действующим законодательством, но преднамеренно пренебрегающего указанными запретами и ограничениями, осознающего общественную опасность своих действий и предвидящего возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желающего их наступления, возник прямой преступный умысел, направленный на совершение незаконного приобретения и хранения для личного употребления без цели сбыта наркотического средства в значительном размере.

Осуществляя свой преступный умысел, в дневное время 02.08.2023 г., ФИО1 заказал бесконтактным способом посредством интернет мессенджера «Телеграм» наркотическое средство «соль» в значительном размере. После чего, около 16 часов 02.08.2023 г., ФИО1, находясь возле дома №27А по ул. Электровозной гор. Воронежа на углу вблизи металлического забора черного цвета нашел полимерный пакет с порошкообразным веществом белого цвета. Зная, что это наркотическое средство, забрал себе и стал хранить для личного употребления. Согласно справке об исследовании ЭКЦ.ГУ МВД России по Воронежской области №1157 от 03.08.2023 г., представленное на исследование вещество, массой 0,37 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство - а- пирролидиновалерофенон (a-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. На проведение исследования израсходовано 0,02 грамма вещества. Согласно заключению эксперта №3842 от 16.08.2023 г., представленное на экспертизу вещество, массой 0,35 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство - а- пирролидиновалерофенон (a-PVP), который является производным наркотического средства -метилэфедрон. На проведение экспертизы израсходовано 0,02 грамма вещества.

Тем самым, ФИО1 совершил незаконное приобретение наркотического средства, без цели сбыта, в значительном размере.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение, ФИО1 стал незаконно хранить при себе наркотическое средство в значительном размере для личного потребления без цели сбыта до момента изъятия, т.е. до 02.08.2023 г.

02.08.2023 г. около 18 часов 50 минут ФИО1, находясь возле дома №31 по ул. Землячки гор.Воронежа, был остановлен сотрудниками ПППСП УМВД России по гор. Воронежу и доставлен в ОП №1 УМВД России по гор. Воронежу по адресу: 

<

...>, для составления административного материала в связи с имеющимися основаниями подозревать его в употреблении и хранении наркотических средств. В период времени с 19 часов 35 минут по 19 часов 55 минут 02.08.2023 г. в фойе перед дежурной частью ОП №1 УМВД России по гор. Воронежу, в присутствии двух понятых был произведен личный досмотр ФИО1 В ходе личного досмотра в носке белого цвета, надетом на правую ногу у ФИО1 был обнаружен полимерный пакет с порошкообразным веществом белого цвета, который в период времени с 19 часов 55 минут по 20 часов 15 минут 02.08.2023 г. был изъят. Согласно справке об исследовании ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области №1157 от 03.08.2023 г., представленное на исследование вещество, массой 0,37 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство - а-пирролидиновалерофенон (a-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. На проведение исследования израсходовано 0,02 грамма вещества. Согласно заключению эксперта № 3842 от 16.08.2023 г., представленное на экспертизу вещество, массой 0,35 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство - a-пирролидиновалерофенон (a-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. На проведение экспертизы израсходовано 0,02 грамма вещества.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации №681 от 30.06.1998 г. (в редакции Постановления Правительства РФ №1134 от 10.07.2023 г.), N-метилэфедрон и его производные отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законом Российской Федерации и международными договорами РФ (список 1, раздел «Наркотические средства»).

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (в редакции Постановления Правительства РФ №1134 от 10.07.2023 г.) значительным размером наркотического средства N-метилэфедрон и его производных считается вес от 0,2 грамма и свыше.

Тем самым, ФИО1 совершил незаконное хранение наркотического средства без цели сбыта в значительном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ признал полностью и пояснил, что в дневное время 02.08.2023 г. он с помощью телефона посредством интернент-мессенджера «Телеграм» в интернет-магазине «Black Man» заказал наркотическое средство «соль». Ему пришло сообщение с указанием стоимости 2120 рублей и реквизитов для перевода денежных средств. После перевода денежных средств ему пришло сообщение с указанием адреса и фотографией места, где он может забрать, заказанное им наркотическое средство, а именно возле одного из домов на ул.Электровозной гор.Воронеж. Прибыв по указанному адресу, он нашел полимерный пакет с порошкообразным веществом белого цвета. Он понял, что это наркотическое средство «соль», которое заказывал. Он забрал данный пакет с наркотическим средством и спрятал его в свой правый носок белого цвета. В пути следования на ул. Землячки гор. Воронежа его остановили сотрудники полиции, которые представились и заявили, что у него имеются признаки наркотического опьянения и предложили ему проследовать в ОП №1 УМВД России по гор. Воронежу для составления административного материала. В ходе его личного досмотра у него в носке был обнаружен и изъят пакет с наркотическим средством - «соль». Перед началом досмотра ему было предложено выдать наркотические средства и иные запрещенные вещества. Однако он заявил, что у него ничего нет, так как надеялся, что у него ничего не найдут. По поводу обнаруженного и изъятого у него пакета с веществом он пояснил, что это наркотическое средство, а также рассказал, где и при каких обстоятельствах его приобрел. Затем его направили на медицинское освидетельствование на состоянии наркотического опьянения, пройти которое он отказался, так как после приобретения данного наркотического средства часть его он успел употребить, поэтому понимал, что при проведении экспертизы факт нахождения его в состоянии наркотического опьянения будет установлен. 

Кроме того вина ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления подтверждена:

-оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО6, данными им 15.08.2023 г. в ходе дознания о том, что он состоит в должности полицейского-водителя 4 мобильного взвода 1 батальона ППСП УМВД России по гор. Воронежу. 02.08.2023 г. он нес службу в составе ПА 1-743 совместно с инспектором 4 мобильного взвода 1 батальона ПППСП УМВД России по гор. Воронежу ФИО9 и инспектором 4 мобильного взвода 1 батальона ПППСП УМВД России по гор.Воронежу ФИО7 В ходе патрулирования около 18 часов 50 минут 02.08.2023 г. возле дома №31 по ул. Землячки гор. Воронежа ими был замечен гражданин, у которого была приземистая походка и странное поведение, то есть у него имелись признаки наркотического опьянения. Они направились к данному гражданину, так как у них возникли подозрения, что данный мужчина находится в состоянии наркотического опьянения и может хранить при себе наркотические средства. Они подошли к данному гражданину, представились и предъявили служебные удостоверения. Данный мужчина представился ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В разговоре у него наблюдались невнятная речь, узкий, не реагирующий на перемену освещения зрачок, при этом запах алкоголя изо рта отсутствовал. Они пояснили ФИО1, что у него присутствуют признаки наркотического опьянения. После этого в 19 часов 10 минут 02.08.2023 г. ФИО1 был ими доставлен в ОП №1 УМВД России по г. Воронежу, расположенный по адресу: 

<

...>, для составления административного материала за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.ст. 6.8, 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях. В фойе перед дежурной частью он пояснил ФИО1, что будет производиться его личный досмотр. Для этого были приглашены двое понятых мужского пола. Перед началом личного досмотра он разъяснил ФИО2, а также понятым их права, обязанности и ответственность. Затем ФИО1 было предложено добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в свободном гражданском обороте на территории РФ, в том числе наркотики, на что последний ответил, что таковых при нем не имеется. После этого в присутствии двух понятых в фойе перед дежурной частью в период времени с 19 часов 35 минут по 19 часов 55 минут 02.08.2023 г. он провел личный досмотр Бадёра ФИО8 ФИО9 и ФИО7 также находились в фойе перед дежурной частью, но участия в личном досмотре не принимали. В ходе досмотра ФИО1 в его носке белого цвета, надетом на правую ногу, был обнаружен полимерный пакет с белым порошкообразным веществом внутри. Он составил протокол личного досмотра, в котором поставили свои подписи понятые и ФИО1 После этого, в период времени с 19 часов 55 минут по 20 часов 15 минут 02.08.2023 г. обнаруженный в ходе личного досмотра полимерный пакет с веществом внутри был им изъят, упакован в полимерный пакет, снабженный бумажной биркой с пояснительным текстом и оттиском печати «Дежурная часть ОП №1», на которой поставили свои подписи понятые и ФИО1 Он составил протокол изъятия вещей, обнаруженных в ходе досмотра, а также протокол доставления ФИО1 за совершение административного правонарушения в ОП №1 УМВД России по гор.Воронежу, в которых поставили свои подписи понятые и ФИО1 По Поводу обнаруженного и изъятого ФИО1 пояснил, что в полимерном пакете находится наркотическое средство, которое он приобрел посредством мессенджера «Телеграм» и хранил для личного употребления. ФИО9 составил рапорт, который с изъятыми материалами был передан в дежурную часть ОП №1 УМВД России по гор. Воронежу. После этого оперативным дежурным ФИО1 был направлен на медицинское освидетельствование на состояние наркотического опьянения, пройти которое тот отказался, (л.д.34-36);

-оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО9, данными им 15.08.2023 г. в ходе дознания, о том, что он состоит в должности инспектора 4 мобильного взвода 1 батальона ПППСП УМВД России по г. Воронежу. 02.08.2023 г. он нес службу в составе ПА 1-743 совместно с инспектором 4 мобильного взвода 1 батальона ПППСП УМВД России по гор. Воронежу ФИО7 и полицейским-водителем 4 мобильного взвода 1 батальона ПППСП УМВД России по гор.Воронежу ФИО6 Его показания об обстоятельствах задержания и доставления в ОП №1 УМВД России по гор. Воронежу гражданина ФИО1, а также о результатах проведения его личного досмотра полностью согласуются с показаниями свидетеля ФИО6(л.д.38-40);

-оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО7, данными им 23.08.2023 г., о том, что он состоит в должности инспектора 4 мобильного взвода 1 батальона ПППСП УМВД России по гор. Воронежу. 02.08.2023 г. он нес службу в составе ПА 1-743 совместно с инспектором 4 мобильного взвода 1 батальона ПППСП УМВД России по гор. Воронежу ФИО9 и полицейским-водителем 4 мобильного взвода 1 батальона ПППСП УМВД России по гор.Воронежу ФИО6 Его показания об обстоятельствах задержания и доставления в ОП №1 УМВД России по гор. Воронежу гражданина ФИО1, а также о результатах проведения его личного досмотра полностью согласуются с показаниями свидетеля ФИО6 и свидетеля ФИО7 (л.д.64-66);

-оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО11, данными им 07.09.2023 г. в ходе дознания о том, что в вечернее время 02.08.2023 г. сотрудниками полиции он был приглашен для участия в качестве понятого при проведении личного досмотра мужчины, доставленного за совершение административного правонарушения. Он согласился. Также для участия в качестве понятого был приглашен еще один мужчина, который также согласился. Они проследовали в ОП №1 УМВД России по гор. Воронежу, расположенный по адресу: 

<

...>. В фойе перед дежурной частью находился другой сотрудник полиции, а также ранее не знакомый ему мужчина. Данный мужчина представился ФИО1. Перед началом проведения личного досмотра сотрудник полиции разъяснил гражданину ФИО1, ему и второму понятому права, обязанности и ответственность, а также порядок проведения личного досмотра. Затем сотрудник полиции предложил ФИО1 добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в свободном обороте на территории РФ, в том числе наркотические средства, если при нем таковые имеются. ФИО1 ответил, что ничего запрещенного при нем нет. После этого, в период времени с 19 часов 35 минут по 19 часов 55 минут 02.08.2023 г., сотрудником полиции был произведен личный досмотр ФИО1 В ходе досмотра в его носке белого цвета, надетом на правую ногу, сотрудником полиции был обнаружен полимерный пакет с белым порошкообразным веществом внутри. Данный пакет с веществом в период времени с 19 часов 55 минут по 20 часов 15 минут 02.08.2023 г., был сотрудником полиции изъят, упакован в полимерный пакет, снабженный бумажной биркой с пояснительным текстом и печатью, на которой расписались все участвующие лица, в том числе и ФИО1 Сотрудником полиции были составлены протоколы, в которых также расписались все участвующие лица, в том числе и ФИО1 По поводу обнаруженного и изъятого ФИО1 пояснил, что в данном полимерном пакете находится наркотическое средство, которое тот приобрел посредством мессенджера «Телеграм» и хранил для личного потребления. Оперативным дежурным ОП №1 гражданин ФИО1 был направлен на медицинское освидетельствование на состояние наркотического опьянения, однако, ФИО1 от прохождения освидетельствования отказался(л.д.70-72);

-оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО13, данными им 07.09.2023 г. в ходе дознания о том, что в вечернее время 02.08.2023 г. сотрудниками полиции он был приглашен для участия в качестве понятого при проведении личного досмотра мужчины, доставленного за совершение административного правонарушения. Он согласился. Также для участия в качестве понятого был приглашен еще один мужчина, который также согласился. Его показания об обстоятельствах и результатах проведения личного досмотра гражданин ФИО1 полностью согласуются с показаниями свидетеля ФИО11(л.д.78-80);

Кроме того вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ подтверждена:

-протоколом осмотра места происшествия от 07.09.2023 г., в ходе которого с участием подозреваемого ФИО1 установлено, что местом совершения преступления, а именно местом приобретение 02.08.2023 г. полимерного пакета с наркотическим средством является участок местности возле дома №27А по ул. Электровозной гор.Воронежа на углу у металлического забора черного цвета(л.д.74-77);

-протоколом осмотра вещественного доказательства от 19.08.2023 г., согласно которому осмотрены, изъятые 02.08.2023 г. в ходе проведения личного досмотра ФИО1 и поступившие из ЭКЦ ГУ МВД РФ по ВО после проведения исследования и химической экспертизы: прозрачный полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, к концам которой прикреплен бумажный ярлык с оттиском круглой печати «Для пакетов ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области», подписью эксперта ФИО14, пояснительным текстом: «ОП №1 заключение №3842 от 16.08.2023 г.», внутри которого находятся: бумажный ярлык с оттиском круглой печати «Для пакетов ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области», подписью эксперта ФИО18А., пояснительным текстом: «ОП №1 справка №1157 от 03.08.2023»; бумажный ярлык с оттиском круглой печати синего цвета «Дежурная часть ОП №1 УМВД России по г. Воронежу», пояснительным текстом: «02» 08 2023 г. г. Воронеж Пакет №1 Изъято у гр-на ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., полимерный зип пакет с белым порошкообразным веществом обнаружен в ходе личного досмотра по адресу: 

<

...>. КУСП - 20276», подписями досматриваемого ФИО1, 2 понятых, должностного лица; прозрачный неокрашенный полимерный пакет с застежкой «Zip-Lock», в котором находится вещество в виде порошка и кристаллов белого цвета(л.д. 42-43, 44-45);

-заключением эксперта №3842 от 16.08.2023 г., согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,35 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство - а-пирролидиновалерофенон (a-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. На цроведение экспертизы израсходовано 0,02 грамма вещества, (л.д.29-32);

-протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице от 02.08.2023 г., согласно которому в период времени с 19 часов 35 минут по 19 часов 55 минут 02.08.2023 г. у ФИО1 в носке белого цвета, надетом на правую ногу, был обнаружен полимерный пакет с порошкообразным веществом белого цвета(л.д.13-16);

-протоколом изъятия вещей и документов, обнаруженных в ходе личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице от 02.08.2023 г., согласно которому, в период времени с 19 часов 55 минут по 20 час 15 минут 02.08.2023 г. у ФИО1 из носка белого цвета, надетого на правую ногу, был изъят полимерный пакет с порошкообразным веществом белого цвета(л.д.17-20);

-рапортом об обнаружении признаков преступления от 02.08.2023 г. инспектора 4 мобильного взвода 1 батальона ПППСП УМВД России по гор. Воронежу ФИО9, в котором изложено о задержании около 18 часов 50 минут 02.08.2023 г. возле дома №31 по ул.Землячки гор.Воронежа гражданин ФИО1 по подозрению в хранении и употреблении наркотических средств, у которого в ходе личного досмотра обнаружен и в последующем изъят сверток, полимерный пакет с порошкообразным веществом белого цвета(л.д.11);.

-справкой об исследовании ЭКЦ ГУ МВД России по Воронежской области №1157 от 03.08.2023 г., согласно которой представленное на исследование вещество, массой 0,37 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство - a-пирролидиновалерофенон (a-PVP), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон. На проведение. исследования израсходовано 0,02 грамма вещества(л.д.23);

-согласно заключению врача - судебно-психиатрического эксперта (комиссии экспертов) №1381 от 21.08.2023 г. ФИО1 не страдает наркоманией, о чем свидетельствуют данные анамнеза и отсутствие клинических симптомов, характерных для данного заболевания. Поэтому, на момент проведения экспертизы в лечении по поводу наркомании не нуждается. Реабилитация приказом Минздрава России предусмотрена при наличии наркомании, а у ФИО1 в ходе обследования наркомания не установлена. Имеет место: пагубное с вредными последствиями употребление наркотических средств группы каннабиноидов, группы психостимуляторов (код по МКБ-10 F19.1), о чем свидетельствуют данные анамнеза и осмотра (неоднократное курение марихуаны, средства «соль» без выраженной тяги и зависимости с нарушением суждений и дисфункциональным поведением, снижение реакции зрачков на свет и брюшных. рефлексов, легковесность суждений при формальной критике к своему состоянию). Поэтому на момент проведения экспертизы нуждается в лечении по поводу пагубного, с вредными последствиями употребления наркотических средств группы каннабиноидов, психостимуляторов. Лечение не противопоказано(л.д.61-62);

Анализируя исследованные в судебном заседании доказательства в своей совокупности суд считает, что вина подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления полностью доказана.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

При назначении подсудимому ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое отнесено к категории небольшой тяжести, личность подсудимого, который по месту жительства характеризуется удовлетворительно, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, а также состояние его здоровья. Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется. 

При указанных обстоятельствах суд считает, что цель восстановления социальной справедливости, исправления ФИО1, предупреждения совершения новых преступлений может быть достигнута, путем назначения ему наказания не связанного с лишением свободы, в виде обязательных работ. 

В связи с тем, что преступление по настоящему делу ФИО1 совершил 02.08.2023 г., то есть до вынесения ему 26.12.2023 г. приговора Центральным районным суда гор. Воронежа, следовательно, окончательное наказание ему должно быть назначено в соответствии с ч.5 ст. 69 УК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде 360 часов обязательных работ. 

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания по настоящему приговору и неотбытого наказания по приговору от 26.12.2023 г. Центрального районного суда гор. Воронежа определить ФИО1 окончательное наказание в виде 400 (четырехсот) часов обязательных работ.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания период времени содержания его под стражей с 04.04.2024 г. по 02.05.2024 г. из расчета один день содержания под стражей за 8 часов обязательных работ. 

Меру пресечения осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с заключение под стражей на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободив его из-под стражи в зале суда немедленно.

Хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП №1 УМВД России по гор. Воронежу: вещество в виде порошка и кристаллов белого цвета, массой 0,33 грамма, находящееся в прозрачном полимерном пакете с застежкой «Zip-Lock»; 3 бумажных ярлыка, находящиеся в полимерном пакете, снабженном биркой с пояснительным текстом, подписями понятых, должностного лица, оттиском печати «ДЧ ОП №1 УМВД России по гор. Воронежу»(л.д.44-45) - хранить до принятия решения по уголовному делу, выделенному в отдельное производство. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 15 (пятнадцати) суток со дня его постановления. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника. 

Председательствующий: О.А. Авдеев